News Release
2023年 2月 28日

各 位

株式会社三十三フィナンシャルグループ

「三十三銀行ＮＰＯ応援基金」寄付先の選定について

株式会社三十三銀行（頭取：渡辺 三憲）は、三重県内で「環境保全」「次世代育成支援」「ダイバーシ

ティ」「まちづくり」に取り組むＮＰＯ団体の活動を寄付により応援する「三十三銀行ＮＰＯ応援基金」

について、寄付先を決定いたしましたのでお知らせいたします。

ＮＰＯについては、地域の課題解決を担うという観点から、2015年に国連で採択され世界共通の課題を

解決するために設定されたＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）の達成に向けて、その重要性がますます高ま

っています。当社としても、2020 年 4 月に表明した「三十三フィナンシャルグループＳＤＧｓ宣言」に

基づき、ＳＤＧｓの達成に貢献することで、持続可能な社会の実現に努めております。

今年度はＮＰＯ22団体からご応募いただき、有識者からなる選考委員会により書類審査及び日頃の活動

内容などのプレゼンテーション審査を行った結果、17 団体に総額 100 万円（各団体に 2万円～16万円）

を寄付させていただくことを決定いたしました。

当社はＮＰＯを支援することにより、地域の活性化に貢献してまいりたいと考えています。

記

１．応募団体数  22団体 （募集期間 2022年 10月 3日（月）～11月 7日（月））

２．寄付先    17団体

３．寄付金額   総額 100万円（各団体に 2万円～16万円寄付）

４．寄付実施日  2023年 2月 28日（火）

５．寄付先    次頁参照

以  上

[お問い合わせ先]

担 当 経営企画部 石原 059-354-7187

 News Release
 「三十三銀行ＮＰＯ応援基金」寄付先一覧（団体名五十音順）

各団体の詳細を三十三フィナンシャルグループのホームページ

（https://www.33fg.co.jp/company/pdf/kihu2022.pdf）に掲載しています。

肩書き 代表者

所在地 活動開始

代表 才賀　美奈

いなべ市 2021/04

代表 服部　純子

いなべ市 2020/11

会長 羽場　典子

いなべ市 2018/05

代表 堀内　郁美

三重郡菰野町 2022/04

理事長 林　淑乃

いなべ市 2020/01

代表 酒井　由美

松阪市 2014/05

代表
日比野一子
堀内　千春

桑名市 2022/02

理事長 岡田　聖子

鈴鹿市 2014/04

理事長 松田　英明

四日市市 2004/10

代表 尾関　紀嗣

四日市市 2021/04

理事長 藤田　慶子

伊勢市 2000/05

理事長 金子　直由

伊勢市 2011/04

理事長 大下　武彦

度会郡南伊勢町 2021/12

代表 長野　多惠

津市 2014/04

代表 前川　真弓

四日市市 2018/05

代表理事 下田　菜生

四日市市 2009/01

代表 田口　恵子

四日市市 2017/09

No. 団体名 活動内容

01
いっしょに子育ち親育ち！
なないろのわ

自然とのつながりを暮らしに取り入れ、子どもも大人も「幸せ
に生きるために」育ちあう場を作ることをコンセプトとした、自
然育児・自然保育活動の運営

02 いなべ子育てネットワークいなこね

いなこねチャレンジショップの運営（ハンドメイド品その他の
委託販売）、ワークショップやマルシェなど地域イベントの開
催、フードパントリーなどを通し企業や地域と連携する支援
活動、居場所作り

03 いなべフェアトレードタウン

発展途上国の商品を公正な価格で購入して生産者を支援
する「フェアトレード」の普及のため、いなべ市内の店舗での
フェアトレード商品の取扱い推進や、スタンプラリー企画、展
示会、小中高での授業を通じた啓蒙活動の実施

04 いろあいく
子どもが主体的に「あそび」を創りだす遊び場であるプレー
パークの開催（放課後、日曜・祝日）

05
特定非営利活動法人
快生教学会

「快い（こころよい）」生活を感じてもらうための、住民主体型
訪問サービス、地域の居場所づくり、デイサービス、認知症
カフェなどの実施

06
子育て応援プロジェクト☆
パイン

「楽しく子育てみんなで子育て」をテーマに、ミュージックケ
ア（音楽療法）の開催など、地域や行政と連携した子育て情
報の共有、交流ができる場づくりの形成

07 子どもアドボカシーセンターMIE
社会的に力を持たされていない子どもの声を聴き、子どもの
意見を表明する支援を行う「子どもアドボカシー」活動の実
施

08
特定非営利活動法人
shining

鈴鹿子ども食堂"りんごの家"の運営を軸に、不登校児など
の居場所づくりや、自然体験教室の開催、子育て世代の食
糧支援などの実施

09
特定非営利活動法人
スペシャルオリンピックス
日本・三重

知的障害のある人たちに様々なスポーツトレーニングとその
成果発表の場である競技会を年間を通じて提供し、自立と
社会参加を支援

10 楽しくエコ生活をすすめ隊
地球温暖化防止対策としての、COOL CHOICEやゼロカー
ボンアクション３０の啓蒙・普及イベントの実施

11
認定特定非営利活動法人
ときわ会藍ちゃんの家

ホームホスピス・配食サービス・放課後児童クラブ・日中一時
支援事業・子ども第三の居場所・地域サロン・子ども食堂・
フードパントリーの実施

12
特定非営利活動法人
南勢子どもの発達支援
センターえがお

子どもの発達支援事業所えがお（児童発達支援、放課後等
デイサービス）と、伊勢市おひさま児童園（児童発達支援、
放課後等デイサービス）の運営など

13 NPO法人 学び場子ども食堂
教育経験者（町内在住退職校長）による無料学習塾、教育
相談、及び無料子ども食堂の開催

14
NPO法人
森の劇場プロジェクト

「子ども里山そうぞう学校」と称した子どもの文化・芸術体験
プログラム開催による、子供たちへの自然体験、芸術体験、
表現活動の機会などの提供

15 野外育児ohana
プレーパークや自然体験を通して
自然、人、地域をつなぎ
安心できる居場所作り

16
NPO法人
四日市ウミガメ保存会

市民・地域団体・企業・行政と協働で環境保全活動（海岸漂
着ごみの回収や外来植物の駆除）及び環境教育・啓発活
動の実施

17
四日市にゃんこレスキュー
愛の手

不幸な猫が増えないよう野良猫を捕獲・不妊手術をし、元の
場所に戻すT.N.R.活動とT.N.R.の中で保護せざるを得な
かった猫に里親を見つけるための里親会の開催